
 
 

DITEN Via all'Opera Pia 11A, 16145 Genova ITALIA 

Tel: +39 010 353 2733 / Fax: +39 010 353 2700 – email: diten@diten.unige.it – pec: diten@pec.unige.it 

P.I. 00754150100 – Codice IPA UNIGE: udsg_ge – Codice univoco DITEN: UG1V52 

 

Determina 3597 del 15/06/2022 

 

 

OGGETTO:   DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

VISTA la determina n. 2377 del 26/04/2022 con cui è stata avviata apposita RdO MEPA n. 

3003285 finalizzata alla fornitura, installazione e messa in servizio del quadro 

elettrico principale relativo al progetto ShIL Ship DITEN di cui è responsabile il 

prof. Federico Silvestro. 

Codice C.I.G. ZDB362243A; 

CONSIDERATO che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte sono pervenute le 

offerte delle seguenti ditte: 

 S2 ELETTRICA.  P. Iva 03429240108 

 ELETEK SISTEMI SRL  P. Iva 01475240808 

 MEF S.r.l.   P. Iva 00763300480 

 

 

CONSIDERATO  che tra le offerte pervenute risponde pienamente alle esigenze di questa 

Amministrazione l’offerta presentata da: S2 ELETTRICA C P. Iva 03429240108; 

CONSTATATA  la valutazione di congruità delle offerte accertata dal RUP a favore della suddetta 

ditta; 

CONSTATATO che gli acquisti in oggetto rientrano nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 

2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro); 

CONSIDERATO  che la Ditta possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e 

che si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 

445/2000; 

VISTO  che, in base alla delega del Direttore Generale del 1° agosto 2019, RUP della 

presente procedura è la dott.ssa Isa Traverso; 

VISTI  

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 

dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal 

Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 



 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 DETERMINA 

 

1) di affidare, per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, la fornitura suddetta 

alla ditta: S2 ELETTRICA s.n.c. C P. Iva 03429240108 per un importo pari ad € 9.000.00 esclusa 

iva; 

2) che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale 

3) di imputare la spesa complessiva 10.980,00 di euro IVA compresa sulla voce coan 

01.02.02.01.01.01 sul progetto 100026-2020-FS-POR-FESR_001 del budget 2022; 

4)  di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non 

sono state rilevate interferenze 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Isa Traverso 

 


